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Praga triumfuje na podium! 
36. konkurs „Warszawa w kwiatach i zieleni” rozstrzygnięty!

36. edycja konkursu „Warszawa w kwiatach i zie-
leni” za nami. Znamy już najpiękniejsze ogrody, 
balkony i osiedla. Wśród prawie 400 uczestników 
tegorocznej edycji konkursu znalazły się zarówno 
osoby i podmioty, które startowały w nim po raz 
pierwszy, jak i ci, dla których konkurs stanowi już 
tradycję. Spośród wszystkich zgłoszeń jury wyło-
niło laureatów w trzech głównych kategoriach: 
człowiek, firma i sąsiedzi. Jak co roku przyznano 
też Nagrody im. Stefana Starzyńskiego. Wyróżnie-
nia w sześciu kategoriach przyznał także Zarząd 
Główny Towarzystwa Przyjaciół Warszawy. Do-
datkowo, za szczególne zasługi na rzecz konkur-
su i krzewienia jego idei TPW przyznało Nagrodę 
Specjalną Warszawską.

Konkurs, kontynuując przedwojenną ideę Prezy-
denta Stefana Starzyńskiego upiększania stolicy, 
realizuje takżrealizuje takżrealizuje tak e zadania ważne dla naszej współcze-
sności. Jest próbą odpowiedzi na problemy cywili-
zacyjne i ekologiczne wielkich miast. Jest otwartym 
zaproszeniem, zachętą dla właścicieli balkonów, 
ogródków przydomowych, twórców ogrodów spo-
łecznościowych do kreowania wspólnej przestrzeni 
miasta. Ma niezaprzeczalny wpływ na nasze oto-ływ na nasze oto-ł
czenie, a przez to i na nas samych - na nasze zdrowie 
fizyczne i psychiczne. Dzięki uczestnikom konkursu 
Warszawa staje się zdrowsza i piękniejsza. Tym 
bardziej, że nie jest to tylko sprawa koloru i zapa-
chu kwiatów, zieleń to takżto takżto tak e dobre samopoczucie, 
życzliwożyczliwoż ść, radość, radość śniejszy stosunek do otaczającego 

nas świata i ludzi – powiedział Rafał Trzaskowski, 
prezydent stolicy.

Ogrodnictwo, ekologia, integracja międzypoko-
leniowa czy zero waste to trendy, wokół których 
zbudowany jest konkurs „Warszawa w kwiatach 
i zieleni”. Jego historia si”. Jego historia si” ęga czasów przedwojen-
nych, kiedy konkurs zapoczątkował prezydent Ste-
fan Starzyński, a później lat 70., kiedy wydarzenie 
zostało wskrzeszone. Przez lata „Warszawa w kwia-
tach i zieleni” ewoluowała, żeby stać się najwięk-
szym i najładniejszym konkursem w Polsce. Jedno 
się nie zmieniło – cały czas kluczowe jest to, że 
do rywalizacji może stanąć każdy, kto ma ogród, 
ogródek, balkon, a nawet ukwiecone okno. Ini-
cjatywa wspiera aktywność lokalną mieszkańców 
i tworzy nowoczesną tożsamość Warszawy. W tym 
roku wspólnie ukwieciliśmy miasto dzięki Rowero-
wemu Rozdaniu Roślin oraz licznym wydarzeniom 
organizowanym w ramach konkursu.

Iwona Walska 
 Business & Culture

Właśnie poznaliśmy zwycięzców 36. konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni„Warszawa w kwiatach i zieleni„ ”, w”, w” łaścicieli naj-
piękniejszych warszawskich ogrodów i balkonów. Podczas uroczystej gali w Służewskim Domu 
Kultury nagrodzono 31 laureatów w 11 kategoriach. Przedstawiamy warszawiaków, którzy w tym 
roku zachwycili swoją pomysłowością i zaangażowaniem w tworzenie ukwieconego miasta.

Organizatorzy: Miasto Stołeczne Warszawa, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy, Partner: Zarząd Zieleni m.st. Warszawy 

Laureaci z Pragi-Południe:

Ireneusz Fus, kategoria: Człowiek Marzena i Tomasz Sikorowie, kategoria: Sąsiedzi Krystyna Bieganowska, kategoria: Nagroda 
Specjalna Warszawska Zarządu Głównego TPW

Oddział Dzienny Psychiatryczny Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego,

kategoria: Inne formy zieleni miejskiej

Prom Kultury Saska Kępa, kategoria: Budynki 
i tereny ogólnodostępne

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 240, 
kategoria: Inne formy zieleni miejskiej
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wykazały przekroczenia rygorystycznych norm 
zanieczyszczenia wody pitnej.

Metro jedzie dalej!
I w tym medialnym zgiełku przemknęła gdzieś in-
formacja, że zostały oddane do użytku trzy kolejne 
stacje metra: Szwedzka, Targówek Mieszkaniowy 
i Trocka. Dzięki przedłużeniu II linii na Targówek 
mieszkańcy tej dzielnicy będą mogli dojechać do 
samego centrum Warszawy w kilkanaście minut. 
Jednocześnie coraz bardziej zaawansowane są 
prace przy kolejnych stacjach: Zacisze, Kondrato-
wicza i Bródno. Zakończenie ich budowy przewi-
dywane jest już za dwa lata.

Także prace na zachodnim odcinku II linii metra, 
na Woli, prowadzone są w bardzo dobrym tempie 
i powinny być zakończone jeszcze w 2019 roku. 
Jednak trzy nowo wybudowane stacje: Księcia 
Janusza, Młynów i Płocka będą udostępnione pa-
sażerom po niezbędnych odbiorach, w pierwszym 
kwartale 2020 roku. A do końca 2021 roku II linia 
metra powinna dotrzeć na Bemowo.

Paweł Lech
Radny Rady m.st. Warszawy, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia

nie mniejsza niż ta sprzed oddania 
w 2012 roku do użytku zmodernizowanej oczysz-
czalni „Czajka”, gdy większość warszawskich 
nieczystości wylewana była do Wisły. W między-
czasie została oddana do użytku także oczysz-
czalnia „Południe”, do której spływają nieczystości 
z Ursynowa, Wilanowa i części Mokotowa. Tak-
że ścieki z całej prawostronnej Warszawy spływają 
już do „Czajki”. Ostatecznie uszkodzonym kolek-
torem transportowane są nieczystości tylko z 7 
dzielnic stolicy. 

Całkowicie bezpodstawne są zarzuty zatrucia 
wody pitnej w wodociągach warszawskich i uję-
ciach wody miast leżących w dole Wisły. Woda 
nie płynie pod górę, a przecież ta znajdująca się 
w naszych kranach pobierana jest 10 kilometrów 
w górę Wisły, na Mokotowie, za mostem Łazien-
kowskim. Część doprowadzana jest także wodo-
ciągiem Północnym bezpośrednio z Bugo-Narwi. 

Natomiast prawie wszystkie miasta leżące w dol-
nym biegu Wisły do celów użytkowych pobierają 
wodę ze studni głębinowych. Jedynie Płock część 
wody pobiera spod dna Wisły. Jednak codzienne 
badania prowadzone w tym miejscu ani razu nie 

Po wakacyjnej przerwie 
warto podsumować, co 
wydarzyło się w sezonie 
inwestycyjnym, a był to 
czas intensywnych prac. 
Zacznę od krótkiego opi-
su remontu dzielnicowych 
dróg i chodników, następ-

nie przejdę do realizowanych na terenie naszej 
dzielnicy podłączeń do CO i CCW, aby zakończyć 
na opisie modernizacji kładki przy ul. Motorowej 
i Fundamentowej. 

Remonty ulic 
W czerwcu zakończył się remont ul. Urugwajskiej. 
Jest to ulica łącząca ul. Lizbońską z al. Stanów 
Zjednoczonych. Remont tego niewielkiego frag-
mentu drogi był o tyle istotny, że jest to ważny 
łącznik pomiędzy ul. Saską i Trasą Łazienkowską. 
W tym roku planowany jest również remont sa-
mej ul. Lizbońskiej. Środki na ten cel zostały już 
zarezerwowane, a umowa z wykonawcą podpi-
sana. W tym roku została wyremontowana m.in. 
ul. Stocka czy odcinek ul. Białowieskiej. Wymie-

Z prac Rady Dzielnicy
niono także chodniki m.in. wzdłuż ulic: 

Szczawnickiej, Mycielskiego (od Chrzanowskiego 
do Dwernickiego), Niekłańskiej (od al. Waszyng-
tona do Niekłańskiej). W tym roku zaplanowana 
jest jeszcze m.in. wymiana chodnika na ul. Jaro-
cińskiej od ul. Komorskiej do ul. Osieckiej. 

Kolejne budynki podłączane do sieci 
CO i CCW 
Sezon grzewczy za pasem. Dlatego trwa podłą-
czanie kolejnych budynków do sieci centralnego 
ogrzewania. Najbardziej dotkliwymi oznakami 
budowy trasy ciepłociągu są czasowe zamknię-
cia ulic oraz rozkopane trawniki znajdujące się 
przy budynkach. Czasowe utrudnienia są jednak 
konieczne. Największym budynkiem, do którego 
zostanie doprowadzona sieć ciepłownicza, bę-
dzie budynek przy ul. Wiarusów 15. Trwają prace 
m.in przy ul. Grenadierów 39, Znicza 1, Serockiej 
19, Świętosławskiej 22 oraz w rejonie ulicy Kaw-
czej. Trzeba podkreślić, że każda tego typu inwe-
stycja w budynek przynosi realne oszczędności 
dla mieszkańców związane ze zmianą źródła 
ogrzewania. Przy okazji likwidowane są kolejne 
„kopciuchy”. 

Modernizacja kładki przy Motorowej 
i Fundamentowej
Mieszkańcy korzystający z kładki nad ul. Ostro-
bramską przy ulicy Motorowej i Fundamentowej 
z pewnością zauważyli trwające prace budowla-
ne. Obecnie trwa demontaż drugiego z szybów 
windowych. Jest to konieczne, gdyż w miejscu 
starych platform zostaną zamontowane nowo-
czesne windy. Poprzednie urządzenia były już 
znacznie wyeksploatowane, co powodowało czę-
ste awarie. Nowe windy będą szersze niż dotych-
czasowe, co pozwoli na swobodne korzystanie 
z nich rodziców z nawet dużymi wózkami dzie-
cięcymi. Będą też, co istotne, „wandaloodporne”. 
Wszystkie opisane prace toczą się na zlecenie za-
rządcy kładki, czyli Zarządu Dróg Miejskich, a ich 
zakończenie planowane jest na grudzień. 

W nowym roku rozpocznie się najprawdopo-
dobniej modernizacja kolejnej z kładek na terenie 
naszej dzielnicy, ale o tym w kolejnych numerach 
„Wiadomości Sąsiedzkich”. 

Karol Kowalczyk
Zastępca burmistrza dzielnicy Praga-Południe

Awaria, 
awaria!!!
„Awaria” to najczęściej 
wymieniane i odmieniane 
w Warszawie w ostatnich 
tygodniach słowo. I nieste-
ty zapewne jeszcze dużo 

wody w Wiśle upłynie, nim o niej zapomnimy. 
Awarie zdarzają się zawsze i wszędzie, nie tylko 

w skomplikowanych procesach funkcjonowania 
miasta i zarządzania nim, ale także w tych naj-
prostszych, dotyczących naszego dnia codzienne-
go. Ale oczywiście nie powinniśmy ich lekceważyć 
i akceptować. I na pewno awaria systemu przesyła-
nia nieczystości pod Wisłą jest jedną z tych awarii, 
które nie miały prawa się zdarzyć. Jednak w tym 
przypadku zarzuty kierowane w stronę władz 
Warszawy nie do końca są usprawiedliwione i nie 
zawsze mają odzwierciedlenie w rzeczywistości. 

Przede wszystkim ilość ścieków, które w wy-
niku tej awarii trafiły do Wisły, jest zdecydowa-

Co s∏ychaç w Warszawie

Nikt nie zadba o nas tak, jak my sami. Dlatego 
warto wiedzieć więcej m.in. o prawidłowym od-
dychaniu. Większość z nas nieprawidłowo oddy-
cha, a z kolei nadmierne oddychanie może mieć 
związek z tak powszechnymi dolegliwościami jak: 
bóle głowy, chroniczne zmęczenie, depresja, sta-
ny lękowe, nadmierny stres, problemy ze snem, 

chrapanie, bezdechy senne, choroby zatok, prze-
rost migdałków u dzieci, astma, zaburzenia rytmu 
serca, nadciśnienie tętnicze i wiele innych. Dlate-
go we współpracy ze specjalistami z Przychodni 
Strefa Pacjenta zapraszamy na wykład (19.10, so-
bota, godz. 11:00) pt. „Wszystko czego nie wiesz 
o oddychaniu, czyli jak zadbać o swoje zdrowie”, 

KLUB KULTURY SENIORA ZAPRASZA
ZDROWIE JEST NAJWAŻNIEJSZE

który wygłosi dr n. med. Elżbieta Dudzińska, 
lekarka medycyny integralnej specjalizująca się 
w terapiach oddechowych. Podczas prezentacji 
dowiemy się, na czym polega nadmierne oddy-
chanie i jakie są jego przyczyny oraz jakie rezulta-
ty można osiągnąć, stosując terapie oddechowe. 
Po wykładzie będzie można skorzystać z bez-
płatnych pomiarów składu ciała (19.10, sobota, 
od godz. 12:30). Badanie wykonują dietetycy 
z Przychodni Strefa Pacjenta. Dzięki pomocy die-
tetyka określisz swoją zdrową masę ciała za po-
mocą pomiaru z wykorzystaniem innowacyjnej 

c. d. na str. 3



 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 3

technologii BIA (bioimpedancji elektrycznej). 
Ponadto sprawdzisz, jaką masz zawartość tkanki 
tłuszczowej, i dowiesz się, jakie jest Twoje dzien-
ne zapotrzebowanie kaloryczne do zachowania 
prawidłowej wagi. Na pomiary składu ciała obo-
wiązują zapisy telefoniczne (22 277 08 48/49), 
liczba miejsc ograniczona. 

Zapraszamy również na bezpłatne badanie słu-
chu (4.10, piątek, godz. 10-14tek, godz. 10-14tek ). Przed wejściem do 
budynku Klubu Kultury Seniora stanie Słuchobus, 
w którym każdy chętny będzie mógł wykonać 
podstawowe badanie, które pozwoli na wykrycie 
niepokojących zaburzeń. Partnerem akcji jest fir-
ma Słuchmed.

SZKOLENIE Z PIERWSZEJ POMOCY 
PRZEDMEDYCZNEJ (PPP)
Każdy z nas może być świadkiem lub uczest-
nikiem tragicznego zdarzenia. Do wypadków 
dochodzi niespodziewanie i w różnych okolicz-
nościach, np. w domu, w podróży, w zakładzie 
pracy. Samo wezwanie służb ratunkowych i bier-
ne czekanie na profesjonalną pomoc nie zawsze 
może mieć szczęśliwy finał dla poszkodowane-
go. Ukończenie szkolenia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej (PPP) umożliwi zdobycie wiedzy 
i umiejętności, dzięki którym można uratować 
ludzkie życie, zanim karetka dojedzie na miej-
sce. Pierwsza pomoc nie wymaga wykształcenia 
medycznego ani zastosowania specjalistycznych 
środków i sprzętu. Jej istotą jest zabezpieczenie 
poszkodowanego oraz utrzymanie go przy życiu 

do czasu przybycia wykwalifikowanych służb. 
Klub Kultury Seniora organizuje bezpłatne dwu-
dniowe szkolenie, na które może zapisać się każdy 
(nie ma ograniczeń wiekowych). Szkolenie odbę-
dzie się 19 października (sobota) w godz. 14-17 
– teoria oraz 20 października (niedziela) w godz. 
11-14 – praktyka pod okiem ratowników medycz-
nych - Kingi Kowalewskiej i Bartka Kurkowskiego. 
Celem szkolenia jest przekazanie praktycznych 
umiejętności udzielania PPP w najczęściej spo-
tykanych przypadkach i wzywania fachowych 
służb ratowniczych oraz uświadomienie uczest-
nikom korzyści płynących z posiadania umie-
jętności udzielania PPP, jak również wzbudzenie 
motywacji do prowadzenia działań ratowniczych. 
Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy 
22 277 08 48/49.

PUNKT CYFROWEGO WSPARCIA SENIORÓW
(PCWS) W KLUBIE KULTURY SENIORA
Każda osoba 60+ mieszkająca na terenie stolicy 
może skorzystać z indywidualnych konsultacji 
w zakresie obsługi urządzeń cyfrowych (tj. kom-
putera, smartfonu, tabletu, aparatu cyfrowego 
itp). Konsultacja trwa 30 min lub 60 min w zależ-
ności od stopnia skomplikowania problemu i po-
trzeb seniora. W naszym punkcie można skorzy-
stać z porad maksymalnie dwa razy w miesiącu. 
Konsultacje są bezpłatne. Na konsultacje w PCWS 
obowiązują zapisy telefoniczne: pod numerem 
telefonu 720 997 027 w poniedziałki i środy 

w godz. 16-17, we wtorki w godz. 14-16 oraz 
w czwartki w godz. 12-14. PCWS jest projektem 
współfinansowanym ze środków Miasta Stołecz-
nego Warszawy, a realizowanym przez Fundację 
Nika.

WYDARZENIA KULTURALNE
W każdą niedzielę o godz. 16 zapraszamy do Klu-
bu Kultury Seniora na wyjątkowe i różnorodne 
recitale i koncerty. Już 6.10 wystąpi Piotr Bakal 
w recitalu pt. „Nie tylko lato z komarami”. Z kolei 
13.10 o „Elementach z tła” zaśpiewa Grażyna Ła-
pińska, a akompaniować jej będzie Piotr Golla. 
W dniu 20.10 wystąpi Bogdan Czyżewski z recita-
lem „Bogdan Czyżewski zaprasza”, zaś 27.10 Kata-
rzyna Gomez. Serdecznie zapraszamy!

Ponadto zachęcamy do udziału w stałych punk-
tach naszego programu – wtorkowych i piątko-
wych spotkaniach brydżowych (godz. 10:00-12:00 
lub 12:00-14:00) prowadzonych przez Krzysztofa 
Kudokasa. Wieczorki taneczne odbywają się w każ-
dy czwartek (godz. 17-20, wstęp 5 zł), a prowadzi 
je niezastąpiony DJ Marcel. Zapraszamy również 
na karaoke połączone z potańcówką we wtorek 
8 i 22 października (godz. 17-20, wstęp 5 zł).

Informacji o programie szukajcie na Facebooku 
www.facebook.com/klubkulturyseniora/
lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora, ul. Pawli-
kowskiego 2 (II piętro) oraz pod numerami tel.: 
22 277 08 48 oraz 22 277 08 49. 

Kinga Samborska

c. d. ze str. 2

o konkretnej recepcie, przytoczę znane wszystkim 
powiedzenie, że „obecność kobiety łagodzi obyczaje”, 
i pomimo pewnych wyjątków należy uznać to za fakt. 
Powinniśmy zdecydowanie pójójó ść w kierunku ułatwie-
nia kobietom większej obecności w debacie publicznej, 
pełnienia wyższych funkcji publicznych i równoupraw-
nienia zawodowego. Wierzę, że moje działania w tym 
kierunku, chociaż w pewnej mierze, pozwolą ostudzić 
emocje, które należy ukierunkować na konstruktywne 
działania zmierzające do rzeczywistego rozwoju kraju.

MJ: Czy dobrze rozumiem, że startując w wyborach 
do Sejmu chce Pan walczyć z hejtem?

JS: W pewnym sensie. Powołam się tu na znaną 
z fizyki zasadę zachowania energii. W jej myśl w da-
nym układzie energia nie może być ani utworzona, ani 
zniszczona, mogą jedynie zachodzić przemiany jed-
nych jej form w inne. Dziś potężną ilość energii wielu 
z nas, w tym przede wszystkim politycy, przeznacza na 
nikomu niepotrzebną mowę nienawiści, która w eks-
tremalnych przypadkach przeradza się w groźne dla 
innych zachowania. A gdyby masy ludzkiej energii 
marnowane bezpowrotnie na spory i bezsensowne 
słowne potyczki przeznaczyć na coś konstruktywnego? 
Polska ma wszystko, co potrzebne, aby konkurować 
z największymi światowymi potentatami. Należy tylko 
ten potencjał umiejętnie ukierunkować i uwolnić.

MJ: Jak to zrobić?
JS: Należy wykreować prawdziwy impuls dla pol-

skiej innowacyjności. W życiu zawodowym pracowa-

Marcin Jędrzejewski: Obserwując dzisiejszą jakość 
dyskursu publicznego, coraz częściej zauważamy za-
chowania agresywne, pejoratywną retorykę i mowę 
nienawiści, zwaną z angielskiego hejtem. Jakie jest 
Pańskie zdanie na ten temat?

Jerzy Skrzecz: Całe moje zawodowe życie spę-
dziłem w środowisku biznesu. Jestem specjalistą od 
prowadzenia start-upów zagranicznych firm w Polsce 
i w Europie Środkowo-Wschodniej. Pracując od wielu 
lat w profesjonalnych zespołach, nauczyłem się, że 
tylko szacunek do koleżanek i kolegów oraz właściwa 
motywacja budują zespół mogący osiągać ponad-
przeciętne rezultaty. Ostracyzm i nieprzejednanie 
wylewające się z rozmów i wypowiedzi polityków, ale 
niestety słyszane także coraz częściej w pracy, na ulicy 
czy w autobusie, prowadzą do nienawiści, którą musi-
my skutecznie wykorzenić z życia publicznego. 

MJ: To piękna teza, ale co zrobić, żeby wpłynąć na 
poprawę tej smutnej i niepokojącej sytuacji? Czy ma 
Pan gotową receptę?

JS: Obserwując dzisiejszą wulgarną i pozbawioną 
reguł debatę publiczną, zaryzykuję stwierdzenie, że 
w naszym kraju element etyki i szacunku dla ludzi 
o innym spojrzeniu zanika. A są to niesłychanie cenne 
wartości, które bezwzględnie należy przywrócić i kul-
tywować.Kwestia elementarnej etyki w codziennym 
zachowaniu każdego z nas to nie tylko mój dodatkowy ój dodatkowy ó
punkt programowy, ale przede wszystkim pasja, któ-
rą będę realizować w sposób konsekwentny. Mówiąc 

łem i pracuję z wieloma kreatywnymi osobami, które 
każdego dnia mają nowe pomysły czy to na uspraw-
nienie znanych już procesów i technologii, czy też 
na wprowadzenie kompletnie nowych, nieznanych 
dotąd idei. Ich potencjał jest olbrzymi, ale niestety, 
totalnie zablokowany barierami urzędowymi. Będę 
pracować nad skróceniem i uproszczeniem procedur 
biurokratycznych ułatwiających wdrażanie i patento-
wanie wynalazków. Ułatwię dostęp do finansowania 
innowacyjnych inicjatyw. Dzięki temu polskie pomy-
sły pozostaną w kraju i będą pracować dla dobra ro-
dzimej gospodarki.

MJ: Pańskie odpowiedzi i postulaty trochę przypo-
minają mowę wyborczą. 

JS: Absolutnie nie jest to przypadek. W Warszawie, 
gdzie się urodziłem i wychowałem, jestem związa-
ny z Platformą Obywatelską, pełnię funkcję wice-
przewodniczącego Koła Dzielnicy Wesoła.Wspólnie 
z członkami, sympatykami oraz wszystkimi ludźmi 
dobrej woli, bez przynależności czy też przypisania 
do konkretnych barw politycznych, działamy na 
rzecz programów prospołecznych, proinnowacyj-
nych i ekologicznych. Jestem zaszczycony, że mogę 
współdziałać z grupą niezwykle kreatywnych i ope-
ratywnych ludzi. W nadchodzących wyborach parla-
mentarnych kandyduję do Sejmu z listy Koalicji Oby-
watelskiej w okręgu 19 (Warszawa), na miejscu 23. 
Zarekomendował mnie, za co jestem mu ogromnie 
wdzięczny, były marszałek Sejmu, a obecnie senator 
prawobrzeżnej Warszawy, znany wszystkim, pan Ma-
rek Borowski Zachęcam wszystkich do głosowania 
na mnie, nieśmiało zaznaczając, że dzień wyborów 
– niedziela, 13 października – to także dzień moich 
urodzin. Wasze głosy oddane na mnie będą wspania-
łym prezentem, za który obiecuję odpłacić wytężoną 
pracą parlamentarną przez najbliższe 4 lata.

MJ: Dziękuję za rozmowę.

NA ŚCIEŻCE WOJENNEJ Z HEJTEM 
Z Jerzym Skrzeczem, ekspertem od biznesowych innowacji, 
rozmawia Marcin Jędrzejewski
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Wyruszamy w kosmos, przygotowani na 
wszystko (...). Ze skromności nie wypo-
wiadamy tego głośno, ale myślimy sobie 
czasem, że jesteśmy wspaniali. Tymcza-
sem, tymczasem to nie wszystko, a nasza 
gotowość okazuje się pozą. Nie chcemy 
zdobywać kosmosu, chcemy tylko roz-
szerzyć Ziemię do jego granic (…). Nie 
potrzeba nam innych światów. Potrzeba 
nam luster. Nie wiemy, co począć z innymi 
światami. Wystarczy ten jeden, a już się 
nim dławimy. 

Stanisław Lem, „Solaris”

FabuFabułła powiea powieśści prowadzona jest na ci prowadzona jest na 
dwóch równolegwnoległych poziomach: ro-ych poziomach: ro-
mantycznej historii miłosnej oraz opo-
wieści filozoficznej w obliczu spotkania 
z Nieznanym, czyli myślącym Oceanem. 
W obu wypadkach, relacji międzyludz-
kich i międzygatunkowych, człowiek 
wykazuje brak umiejętności nawiązania 
prawdziwego kontaktu. Wciąż aktualny 
i pobudzający wyobraźnię temat podro-
ży kosmicznych, spotkań i prób nawiąza-
nia kontaktu z Obcymi połączony jest tu 
z rozważaniami nad kondycją człowieka, 
jego lękami oraz problemami w relacjach 
z drugim człowiekiem.

Teatr Akt jedynie dotyka powieści 
Lema, w żadnym razie nie opowiada jej, 
tworzy własną historię, opartą na moty-
wach, ideach, a przede wszystkim obra-
zach snujących się w dziele. Wydobywa 
z niej przestrzenie kryjące się między sło-
wami. Podchodzi do tematu z dystansem 
i delikatnym przymrużeniem oka.

W spektaklu wystąpią: 
Karolina Banaszek, Agnieszka Musia-
łowicz, Marta Suzin, Marek Kowal-
ski, Krzysztof Skarżyński, Tomasz 
Musiałowicz, Maciej Czarski, Antoni 
Borodziuk.
Scenariusz, reżyseria – Agnieszka 
Musiałowicz, Tomasz Musiałowicz

Muzyka: Dominik Strycharski
Współpraca scenograficzna:

Roman Woźniak
Współpraca plastyczna: 

Anna Rudzińska
Projekcje: 

Maciej Białek, Szymon Cieślak / 
Dreamage, Jakub Musiałowicz 

Realizacja światła: Adam Sztorc
Produkcja: Teatr Akt
Kurator projektu: 

Agnieszka Musiałowicz

Projekt współfinansowany:
przez m.st. Warszawę.

Marek Kowalski

Zapraszamy 
na premierowe pokazy 
spektaklu plenerowego 
Teatru Akt „Fantomy”
27.09, godz. 19.00, 
dziedziniec Teatru Akt, ul. Łaziebna 9

29.09, godz. 19.00, 
Centrum Praskie Koneser, plac Konesera
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Chłodne, październikowe wieczory warto spędzić 
w PROM-ie Kultury Saska Kępa. Jesienny sezon roz-
poczynamy premierowo. 2 października wokalist-
ka jazzowa Agnieszka Hekiert wystąpi z wybitnymi 
muzykami (Paweł Pańta, Konstantin Kostov, Ceza-
ry Konrad), by zagrać materiał z najnowszej płyty 
„Soulnation”. Przy tworzeniu kompozycji artystka 
współpracowała z bułgarskim pianistą Konstan-
tinem Kostovem. Wspólnie połączyli słowiańską 
duszę z bułgarską wirtuozerią. 

Muzyka rozgrzeje publiczność w PROM-ie także 4 
października. Uznany krakowski zespół Moribunda 
zagra folkowe utwory. Klasyczne pieśni i arie usły-
szymy w przestrzeni PROM-u Kultury 6 październi-
ka. Śpiewaczki operowe, Klaudia Korzeniewska oraz 
Martyna Kasprzyk-Peralta, sięgną do epoki wcze-
snego i późnego romantyzmu w Polsce, Rosji i Cze-
chach. Zabrzmią kompozycje Stanisława Moniuszki, 
Antonína Dvořáka oraz Siergieja Rachmaninowa. 
Zupełnie inną atmosferę muzyczną odnajdziemy 
21 października. Wtedy odbędą się w PROM-ie 
BRYKANALIA, czyli wieczór z przebojami Przybory 
oraz Wasowskiego w wykonaniu Brykalskiego. Aktor 
i muzyk Arkadiusz Brykalski powróci na scenie do 
słynnych dzieł Kabaretu Starszych Panów. 25 paź-
dziernika poczujemy klimat Lizbony oraz nostalgii, 
doskonale znanej z piosenek fado. Jedna z najbar-
dziej obiecujących portugalskich wokalistek fado 
Mafalda Vasques zjawi się ze swoim zespołem. 

Październik w PROM-ie wyróżnia się na mapie 
wydarzeń kulturalnych także ze względu na zapro-
szonych gości. 1 października w cyklu Rejsy po lite-
raturze i nie tylko Iwona Smolka rozmawiać będzie 
z Wojciechem Tochmanem, nagradzanym na całym 
świecie reportażystą i pisarzem, współtwórcą Insty-

W Kinie Kępa zagramy premierowo. 5 paź-
dziernika na ekranie zobaczymy najnowsze 
filmy uznanych reżyserów: „W deszczowy dzień 
w Nowym Jorku” Woody’ego Allena oraz „Pew-
nego razu… w Hollywood” Quentina Tarantino. 
11 października pokażemy cieszący się ogrom-
nym zainteresowaniem na świecie dokument mu-
zyczny o twórczości Milesa Davisa. Nie zabraknie 
też najnowszego dzieła Pedra Almodovara „Ból 
i blask”, za rol”, za rol” ę w którym aktor Antonio Bande-
ras otrzymał Złotą Palmę na Festiwalu Filmowym 
w Cannes (12 października). Tego samego dnia 
zagramy przebój ostatnich tygodni: film ój ostatnich tygodni: film ó „Yesterday„Yesterday„ ” 
bazujący na piosenkach Beatlesów. Warto zjawić 
się w Kinie Kępa 24 października. Pokażemy film 
nagrodzony tegoroczną Złotą Palmą pt. „Parasite”. 
Ironiczna opowieść o biednej koreańskiej rodzinie 
wkradającej się podstępem do życia bogaczy pod-
biła serca krytyków filmowych oraz widzów w Eu-
ropie. 26 października zagramy najnowszy ko-
mediodramat amerykańskiego reżysera Richarda 
Linklatera „Gdzie jesteś, Bernadette?”. W roli g”. W roli g” łów-
nej wystąpiła Cate Blanchett. Dla najmłodszych 
i ich opiekunów przygotowaliśmy niespodziankę. 
27 października będzie można zobaczyć naj-
nowszy film Disneya, „Król Lew”. Przed seansem ”. Przed seansem ”
filmoznawca i kurator Kina Kępa opowie dzieciom 
o tym, skąd wziął się pomysł na jedną z najsłynniej-
szych opowieści na świecie. 

Połączenie literatury oraz muzyki na najwyższym 
poziomie będzie można odczuć 17 października. 
W 170. rocznicę śmierci Fryderyka Chopina artyst-
ka Anna Mycek-Wodecka promować będzie swoją 
najnowszą książkę z ilustracjami „Odmieniec. Out-
sider”. Wydanie opowiada o tw”. Wydanie opowiada o tw” órczości Fryderyka 
Chopina. Podczas wieczoru usłyszymy także utwo-
ry kompozytora. 

Nie zabraknie także festiwali. 19 października
na pierwszym planie pojawi się literatura. Podczas 
7. Festiwalu Dużego Formatu będzie można spo-
tkać się z pisarzami, obejrzeć filmy, a także wziąć 
udział w panelach dyskusyjnych. Wstęp wolny na 
wszystkie wydarzenia! Dzień później w przestrzeni 
PROM-u Kultury zagości kultura japońska. Jesienny 
Festiwal Sztuk Japońskich Bunkasai to pokazy ta-
neczne, bogata oferta gastronomiczna, koncerty 
oraz warsztaty. Zapraszamy!

W Galerii PROM swoje malarstwo pokaże Ewa 
Dorynek-Scheer (wernisaż 3 października). Ar-
tystka tworzy miniaturowe, abstrakcyjne obrazy 
malowane barwnikami na płatach lodu. Od 23 paź-
dziernika będzie można zobaczyć dzieła uznanych 
włoskich twórców. Wystawa „Artyści z Włoch i nowe 
czasy” organizowana jest przez włoskie Stowarzy-
szenie Kulturalne In tempo. Więcej szczegółów na 
stronie www.promkultury.pl.

Paulina Sawicka

JESIEŃ W BARWACH KULTURY

Noc bibliotek jest wydarzeniem cyklicznym i ogólnopolskim. Jego celem jest 
przybliżenie biblioteki jako instytucji, która jest otwarta dla ludzi w każdym 
wieku. Akcja w niekonwencjonalny sposób ma zachęcić do korzystania z za-
sobów bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury, 
miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i edukacji. 

Pragniemy przyłączyć się do tego wydarzenia, aby pokazać społeczeń-
stwu, że jesteśmy otwarci dla wszystkich, a nie tylko dla wojskowych. Udział 
w wydarzeniu pozwoli także na zapoznanie lokalnej społeczności z historią, 
a przede wszystkim współczesną działalnością Centralnej Biblioteki Wojsko-

NOC BIBLIOTEK W CENTRALNEJ BIBLIOTECE WOJSKOWEJ
wej, przedstawienie potencjalnym czytelnikom wachlarza możliwości wyni-
kających z różnorodności księgozbioru Biblioteki. 

Wydarzenie to przyczyni się w sposób znaczący do kształtowania w lokal-
nym środowisku pozytywnego wizerunku Wojska Polskiego. Przysłuży się upo-
wszechnianiu historii naszego kraju, szczególnie w jej militarnym aspekcie. 

Zapraszamy

5 października w godzinach 15:00 – 21:00, ul. Ostrobramska 19 
Centralna Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego

9 października zabrzmią utwory Agnieszki 
Osieckiej, tym razem w nowej, miłosnej odsłonie. 
Katarzyna Żak zaśpiewa po raz pierwszy materiał 
z najnowszej płyty „Miłosna Osiecka”. Jak twierdzi ”. Jak twierdzi ”
sama artystka: „Chyba i ja jestem już w takim mo-
mencie życia, kiedy na pewno wiem, że to miłości 
pragniemy najbardziej”. Podczas wieczoru us”. Podczas wieczoru us” łyszy-
my dwa nowe utwory Agnieszki Osieckiej, do któ-
rych muzykę napisali członkowie zespołu Katarzyny 
Żak: Witold Cisło oraz Hadrian Tabęcki. 

tutu Reportażu w Warszawie. 8 października zjawi 
się uwielbiana przez publiczność wokalistka jazzo-
wa Urszula Dudziak. W cyklu Cały ten jazz! MEET!
opowie przede wszystkim o muzyce, ale nie zabrak-
nie też anegdot z barwnego życia artystki. Aktorka 
Agnieszka Matysiak zinterpretuje poezję prerafa-
elitów do impresji muzycznych Janusza Bogackie-
go 10 października, a 7 października podróżnik 
Zdzich Rabenda opowie, jak żyją ludzie u podnóży 
wulkanów w Malezji. Nie zabraknie także muzycz-
nych opowieści dziennikarza Pawła Sztompke (14 
października) oraz wspomnień Teresy Drozdy (28 
października), która tym razem przypomni sylwetkę 
Andrzeja Waligórskiego, ojca chrzestnego kabaretu 
Elita. Na zakończenie miesiąca będzie można wziąć 
udział w spotkaniu z cyklu Mistrzowie Polskiego 
Jazzu, podczas którego dziennikarze oraz artyści 
wspominać będą twórczość Wandy Warskiej. 
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Wakacje minęły, już niebawem stu-
denci wracają na uczelnie, chyba 
wszyscy już powrócili ze swoich 
urlopów. Wygląda na to, że również 
o lecie powinniśmy już zapomnieć… 

Ale nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło 
– czeka nas teraz złota polska jesień! A co przy-
gotowaliśmy dla Was na coraz krótsze, jesienne 
wieczory? Czytajcie dalej.

27 września (piątek) o godz. 19 zapraszamy 
na koncert z cyklu Praski Blues. Ideą imprezy jest 
prezentacja różnych gatunków bluesa, granych 
i śpiewanych przez szerokie grono warszawskich 
muzyków, hołdujących temu nurtowi i dobrze się 
w nim czujących. Tym razem wystąpi przed Wami 
Adam Zalewski Trio, grupa grająca mix różnych ga-
tunków – rock, blues, folk. Koncerty poprowadzi 
niezastąpiony red. Zbyszek Jędrzejczyk.

Następnego dnia, w sobotę, proponujemy Wam 
coś specjalnego. Tego dnia w naszych skrom-
nych progach odbędą się Praskie Targi Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości, podczas których będziecie mieli 
okazję zapoznać się z ofertą rzemieślników z prawej 
strony Wisły. Co zobaczycie w CPK? Ekologiczne 
wyposażenie domu, naturalne kosmetyki, tradycyjne 
nakrycia głowy, renowację mebli, a także naprawicie 
parasol . W programie również ciekawe warsztaty. 

Jesieƒ w CPK Zapraszamy Was serdecznie 28 września w godz. 
11-16. Organizatorem wydarzenia jest Urząd Dziel-
nicy Praga-Południe m.st. Warszawy.

W niedzielę 29 września o godz. 17 zapraszamy 
Was serdecznie na bezpłatny spektakl Teatru Itakza-
gramy pt. „Warszawa znana i nieznana „Warszawa znana i nieznana „ – legendy i im-
prowizacje”. Spektakl odb”. Spektakl odb” ędzie się w ramach projektu 
Fundacji „Szafa Kultury” i dofinansowany został przez 
Biuro Edukacji m.st. Warszawy.

Miesiąc zakończymy na wesoło – spektaklem teat-
ralnym pt. „Lista męskich życzeń”. Ta przezabawna ń”. Ta przezabawna ń”
komedia, w której występuje plejada polskich 
gwiazd, opowiada o miłości, pragnieniach, oczeki-
waniach w sposób absolutnie nieprzewidywalny. 
Obsada (wymiennie): Bill – Artur Barciś / Walde-
mar Obłoza; Leon – Kacper Kuszewski; Justine 
– Aneta Zając / Urszula Dębska. Autor: Norm Foster. 
Tłumaczenie: Mirosław Połatyński. Reżyseria: Artur 
Barciś. Muzyka: Ygor Przebindowski. Scenografia: 
Magdalena Michalska.

Bilety nie są tanie (60 zł), ale możecie nam wierzyć 
– naprawdę warto! Wejściówki znajdziecie na portalu
www.kupbilecik.pl.

I tym sposobem płynnie dotarliśmy do kolejne-
go miesiąca. W piątek 4 października serdecznie 
Was zapraszamy na wieczór satyryczno-muzyczny 
pt. „Kabaret Literacki Scena Autorów ZAKR”. Wiecz”. Wiecz” ór 
poprowadzi Jerzy Mamcarz, a na scenie zobaczycie 
m.in. Danutę Stankiewicz, Piotra Bakala, Krzysztofa 

Dzikowskiego, Wojtka Gęsickiego, Jerzego Filara i in-
nych znakomitych artystów. Wieczór zapowiada się 
wyjątkowo, dlatego czekamy na Was już o godz. 18. 
Przybywajcie tłumnie .

Tego samego dnia wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Bengalczyków w Polsce otwieramy Festiwal Durga 
Pudźa. To jedno z największych świąt północnych 
Indii, obchodzone każdego roku przez dziewięć dni, 
navaratri (wrzesień-październik). W czasach archaicz-
nych było to święto zbiorów (dożynki) i początek pory 
chłodnej. W programie spektakle i występy taneczno-
-muzyczne, warsztaty taneczne, stoiska z hinduskim 
rękodziełem i smakołykami.

We wtorek 8 października o godz. 18:30 proponu-
jemy Wam spotkanie z cyklu „Okiem fotografa”. Tym ”. Tym ”
razem naszym gościem będzie Sławomir Karwasz, 
specjalizujący się w fotografii klasycznej fotograf, 
chemik, informatyk. Przybliży nam urządzenie zwane 
kamera minutera, służące do fotografii natychmia-
stowej w dawnym stylu, i zaprezentuje nam swoje 
prace wykonane przy jego pomocy, a także innych 
aparatów. W godzinach 17:00-18:30, przed pokazem 
zdjęć i dyskusją, będzie można zobaczyć, jak działa 
takie urządzenie, i za drobną opłatą wykonać sobie 
pamiątkową fotografię. Serdecznie zapraszamy! 

To oczywiście tylko wybrane wydarzenia, po wię-
cej zapraszamy na stronę cpk.art.pl oraz na nasz pro-
fil na FB: facebook.com/cpkpp.

Wojciech Matz

Za oknem jesień. Październikowa aura i coraz 
krótszy dzień nie zachęcają już do częstego 
spędzania popołudniowych chwil na świeżym 
powietrzu. Natomiast Biblitoeka Publiczna im. 
Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Połu-
dnie m.st. Warszawy niezmiennie zachęca do 
odwiedzania swojej siedziby głównej, jak i filii 
oraz uczestniczenia w wyjątkowo ciekawych 
spotkaniach kulturalnych i edukacyjnych.

Zapraszamy do bibliotecznych galerii
Zlokalizowane w siedzibie głównej biblioteki, 
przy ul. Meissnera 5, Galerie: Słoneczna i Księ-
życowa od wielu lat goszczą na swych ścianach 
wystawy prac artystów. Wśród nich są zarówno 
zawdowi malarze, graficy, rysownicy, fotogra-
fowie, jak i amatorzy, którzy całe serce wkładają 
w swoją twórczość. W październiku czekają nas 
dwa interesujące wydarzenia, które będą miały 
miejsce w Galerii Słonecznej. W środę, 10 paź-
dziernika o godz. 17:00, zapraszamy na finisaż 
wystawy twórczości Heleny Baborskiej pt. „Mój 
świat pędzlem malowany”, która od 2 września 
zdobi ściany górnej galerii przy ul. Meissnera 5. 
Na swoich obrazach artystka przedstawiła, tak jak 
mówi tytuł wystawy, cały swój świat. Pejzaże, ko-
biety, abstrakcje, ukochane miejsca w stolicy i nie 
tylko. Finisażowi będzie towarzyszyć koncert pt. 
„Dziś idę walczyć, Mamo”. Piosenki patriotyczne, 
wojenne i powstańcze zaprezentuje Sylwester 
Domański, lider zespołu Fabryka. 

Pod koniec miesiąca, 29 października o godz. 
17:30 zapraszamy również do biblioteki przy ul. Me-
issnera 5 na wernisaż wystawy pt. „Piękno ocalone. 
Obrazy, kopie, konserwacja”. Autorkami prac s”. Autorkami prac s” ą Mag-
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dalena Skulska i Izabela Lijewska, konserwatorki, na-
leżące do Okręgu Warszawskiego Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Podczas wieczoru wygłoszą 
krótki wykład dotyczący konserwacji dzieł sztuki.

Muzycznie, historycznie
Mieszkańcy Warszawy chętnie uczestniczą w spo-
tkaniach podróżniczych, muzycznych i historycz-
nych. A jeśli na tym spotkaniu można dowiedzieć 
się czegoś więcej o historii stolicy, jest to z pew-
nością dodatkową zachęta do uczestniczenia 
w danym wydarzeniu. We wtorek, 15 paździer-
nika o godz. 16:00 w Wypożyczalni dla Dorosłych 
i Młodzieży nr 90, mieszczącej się przy ul. Rozłuc-
kiej 11a, odbędzie się spotkanie varsavianistycz-
ne pt. „Warszawa i restauracje”. Prelekcję wygłosi 
przedstawiciel Stowarzyszenia Przewodników Tu-
rystycznych Złota Kaczka, a wydarzenie zorgani-
zowane zostanie dzięki funduszom pozyskanym 
z Budżetu Partycypacyjnego.

Dwa dni później, 17 października o godz. 17: 00,
Wypożyczalnię dla Dorosłych i Młodzieży nr 40, 
przy ul. Paca 40, odwiedzi przedstawiciel Praskiej 
Ferajny, Mariusz Prządak, który wygłosi prelekcję 
„Praga stolicą Polski”. 

Po wakacyjnej przerwie zapraszamy na kolejne 
spotkanie w „Saloniku literackim”, wsp”, wsp” ółorganizowa-
nym z Europejskim Centrum Uniwersytetów Drugie-
go i Trzeciego Wieku. We wtorek, 22 października
bibliotekę przy ul. Meissnera 5 odwiedzi Urszula Ko-
walczuk, miłośniczka koni i wszystkiego, co z nimi 
związane. Na spotkaniu zaprezentuje swoją książkę 
„Konizmy, czyli jak koń opanował język polski”. 

Jednym z patronów roku 2019 jest Stanisław Mo-
niuszko. Sejm RP nadał kompozytorowi ten tytuł, 

by uczcić 200. rocznicę urodzin tej wybitnej postaci 
polskiej i światowej muzyki. Południowopraska bi-
blioteka również przyłącza się do obchodów Roku 
Moniuszkowskiego poprzez organizację wieczoru 
historyczno-artystycznego pt. „Moniuszko”, na kt”, na kt” ó-
ry zapraszamy w środę, 23 października o godz. 
17:00 do biblioteki przy ul. Meissnera 5. Współ-
organizatorami wydarzenia są: Stowarzyszenie 
Współpracy Polska-Wschód oraz Fundacja Polonia 
Union. Program wydarzenia przewiduje: prelek-
cję Viktara Korbuta zatytułowaną „Białoruś, Wilno, 
Warszawa Stanisława Moniuszki w rysunkach jego 
ojca Czesława Moniuszki”, otwarcie wystawy edu-”, otwarcie wystawy edu-”
kacyjnej „Stanisław Moniuszko – to jest mój rok”, 
projekcję filmu „Moniuszko wśród nas” oraz koncert 
utworów Stanisława Moniuszki, które wykonają: 
Ryszard Swarcewicz (fortepian), Aneta Skarżyński 
(mezzosopran), Witold Żołądkiewicz (baryton). Pa-
tronat honorowy nad wydarzeniem objął Ambasa-
dor Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Białoruś 
– Władimir Czuszew. 

W comiesięcznej ofercie wydarzeń kulturalnych 
nie mogło zabranąć stałego punktu – spotkania 
Klubu Podróżnika „Trampek„Trampek„ ”. Tradycyjnie w ostat-”. Tradycyjnie w ostat-”
nią środę miesiąca, 30 października o godz. 18:00, 
udamy się w podróż na daleką Kamczatkę, o której 
opowie Krzysztof Szczygielski. 

Wstęp na wszystkie spotkania odbywające się 
w Bibliotece przy ul. Meissnera 5 oraz filiach na 
terenie dzielnicy Praga-Południe jest bezpłatny! 
Po więcej informacji zapraszamy na stronę interne-
tową Biblioteki www.bppragapd.pl oraz profil na 
portalu Facebook. 

Katarzyna Chacińska
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 JesteÊmy uczestnikiem 
programu

OGŁOSZENIA DROBNE

NA NASZYCH ŁAMACH 
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH

• ogłoszenie tekstowe o objętości 
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),ł (brutto),ł
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm –
 płatne 43,05 zł (brutto).ł (brutto).ł

Zamówienia można dokonać do 20 
dnia poprzedniego miesiąca telefo-
nicznie, tel.: 22 810 26 04 lub mailowo:
drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześ-
niejszym opłaceniu (gotówką lub prze-
lewem).

• SPRZEDAM DZIAŁKI 850 m2 k/Okuniewa. Dobry dojazd. Warunki zabudowy. Piękna, czysta okolica. 
Sąsiedztwo domów jednorodzinnych. Kontakt tel. 782 202 380

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.plwww.pensjonatseniora.com.plwww

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

5 października (sobota), godz. 14.00 – 17.00
WARSZTATY SITODRUKU dla dzieci w wieku 7-12 lat.
Uczestnicy wykonają kolorowe nadruki na po-
szewkach na poduszki, bawełnianych torbach, 
T-shirtach* oraz na dużej zasłonie (praca zbioro-
wa). Wszystkie prace i kolorowe odbitki powstaną 
dzięki przeróżnym szablonom, m.in. polskich ryb 
chronionych. 
* Istnieje możliwość wykonania nadruku na ko-
szulkach przyniesionych przez uczestników, rów-
nież używanych. 
UWAGA – T-shirty w jasnych kolorach!
Prowadzenie: ANNA LUDWICKA i OLA GRALIK.
Bilety: 10 zł, sprzedaż i rezerwacja od 1 październi-
ka w godzinach pracy kasy – tel. 22 277 08 11.  

7 października (poniedziałek), godz. 18.00
„BAŁKAŃSKIE TAŃCE” – pokaz i warsztaty tradycyj-
nego tańca bałkańskiego, przeplatane ciekawost-
kami na temat kultury Bałkanów. Prowadzenie: 
VESNA BIELAK.
Wstęp: bezpłatne wejściówki do odbioru w biurze 
KKG od 1 października.

14 października (poniedziałek), godz. 18.30
„WYSOCKI, OKUDŻAWA – dwaj najwięksi bardo-
wie XX wieku” – koncert w wykonaniu zespołu 
PIRAMIDY.PIRAMIDY.PIRAMIDY
Na scenie zabrzmią niezapomniane piosenki Wło-
dzimierza Wysockiego, w tym legendarne „Ochota 
na wołkow”, „Centrala zero siedem”, „Gdzie wywio-
zą”, oraz najbardziej znane pieą”, oraz najbardziej znane pieą” śni Bułata Okudża-
wy –„Pieśń o huzarze” i „Modlitwa – Dopóki ziemia 
kręci się”.ę”.ę”

Zespół zagra w składzie: PIOTR KAJETAN MAT-
CZUK, TOMASZ IMIENOWSKI, ARTUR CHYB.
Bilety: 5 zł, sprzedaż i rezerwacja od 7 października 
w godzinach pracy kasy – tel. 22 277 08 11.

19 października (sobota), 
godz. 11.00 – 12.00
„MISY i GONGI TYBETAŃSKIE, czyli spotkanie z tra-
dycyjnymi instrumentami Dalekiego Wschodu”.
Muzykoterapia dla dzieci w wieku 7-12 lat, która 
pozwoli na kreatywną zabawę i posługiwanie się 
instrumentami (misy, dzwonki, gongi).
W programie zajęć, m. in. historia powstania naj-
starszych instrumentów świata, sposoby wydo-
bywania dźwięku, nauka spontanicznej gry na 
misach, zabawa w dźwiękowe poszukiwania, fala 
dźwiękowa i jej uzdrawiające właściwości.
Prowadzący: WŁODZIMIERZ ADAM OSIŃSKI – kul-
turoznawca, absolwent Uniwersytetu Łódzkiego 
i Łódzkiej Szkoły Filmowej, dziennikarz i podróż-
nik. Grą na gongach i misach tybetańskich zajmuje 
się od 2007 roku. 
Bilety: 5 zł, sprzedaż i rezerwacja od 14 październi-
ka w godzinach pracy kasy – tel. 22 277 08 11.

20 października (niedziela), 
godz. 14.00 i 15.30
„WILK I ZAJ„WILK I ZAJ„ ĄC W MIEŚCIE” – interaktywny spektakl 
teatralny dla dzieci (od 3 lat), którego głównym 
mottem jest hasło: „ruch to zdrowie!”. Bajka propa-”. Bajka propa-”
guje zdrowy styl życia, sport, zdrowe odżywianie 
się oraz przedstawia kilka głównych zabytków 
Warszawy. Wykonanie: TEATR DUET.TEATR DUET.TEATR DUET

Bilety: 8 zł, sprzedaż i rezerwacja od 14 październi-
ka w godzinach pracy kasy – tel. 22 277 08 11.

21 października (poniedziałek), 
godz. 18.00
Wernisaż wystawy malarstwa HELENY BABORSKIEJ.
Opiekun ekspozycji: Helena Urbańska. Wystawa 
czynna do 18 listopada.
Wstęp wolny.

21 października (poniedziałek), 
godz. 18.30
BOŚNIA I HERCEGOWINA – spotkanie z cyklu „Po-
mysł na podróż”. Uczestnicy prelekcji odwiedzóż”. Uczestnicy prelekcji odwiedzóż” ą 
zarówno stolicę – Sarajewo, z jej smaczkami (sta-
dion Kośevo, tunel nadzei), jak i najwyższe połoni-
ny, miasta-symbole oraz inne zakątki turystyczne. 
Prowadzenie: ANDRZEJ PASŁAWSKI.
Wstęp wolny.

28 października (poniedziałek), 
godz. 18.30
Koncert zespołu COTTON CAT – amerykańskie bal-
lady z lat 60. i 70. 
Na scenie zabrzmią największe przeboje artystów 
tj. : Simon and Garfunkel, Bob Dylan, Joni Mitchell, 
Roberta Flack, Johnny Cash, Carly Simon, zespoły 
Mamas nad Papas oraz Kansas.
Wykonanie: ANETA MICHALSKA – śpiew oraz JA-
KUB MICHALSKI – gitara i śpiew.
Wstęp: bezpłatne wejściówki do odbioru w biurze 
KKG od 21 października.

Agnieszka Prusak 

KLUB KULTURY GOCŁAW – repertuar, październik 2019

PRACE WYSOKOÂCIOWE
MONTA˚ ANTYPTAKÓW

MYCIE DACHÓW
790 55 47 46

33
8

WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GAŁĘZI

Tel. 513-148-238

PRACE PORZĄDKOWE
TRANSPORT

NAPRAWA SPRZĘTU 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

tel. 602 244 969, 22 613 65 35

pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

ODBIERZ SWOJE 
5 tys. zł

NA FOTOWOLTAIKĘ

tel.: 502 707 727

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWNAWNA ADNIAJÑCWADNIAJÑCW E

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813
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metraże od 55 m2 do 85 m2

ogródki i miejsca parkingowe 
w cenie
ceny już od 6363 zł/m2

REALIZUJEMY 

INDYWIDUALNE 

ZAMÓWIENIA

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

WaWarszawa-Wrszawa-Wrsza awwa-Wawwa-W er
ulul. Płowiecka 25

(róg Świeckiej)
tel./ftel./fax 22 815 35 98tel./fax 22 815 35 98tel./f

meble@meblesosnowe.emeble@meblesosnowe.eu
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